Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии транспортным
предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не

обеспечивающим экономически обоснованные затраты, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 31.05.2017 № 1679

В целях уточнения порядка предоставления субсидии

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести Порядок предоставления субсидии транспортным

предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не
обеспечивающим экономически обоснованные затраты, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 31.05.2017 №
1679(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
11.06.2024 № 2613) изменение, изложив 2.9 Порядка в следующей редакции:

« 2.9. Получатель, заключивший договор (дополнительное соглашение
к договору) о предоставлении субсидии, ежемесячно, до 25 числа, а за
декабрь - не позднее 31 декабря, представляет в управление экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска (далее -
Управление) следующие документы:

а) заявление о предоставлении субсидии по форме согласно
приложению № 3 к Порядку;

б) расчет суммы субсидии на компенсацию выпадающих доходов по
тарифам, не обеспечивающим экономически обоснованные затраты, по
форме согласно приложению № 4 к Порядку;

в) отчет по технико-экономическим показателям обслуживания
муниципальных маршрутов регулярных перевозок за отчетный месяц по
форме согласно приложению № 5 к Порядку с приложением документов,
указанных в п. 3.2 настоящего Порядка.

Управление проверяет предоставленные Получателем документы в
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня их поступления и в случае отсутствия
оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных в п. 2.10
настоящего Порядка, передает их на согласование заместителю мэра города
Благовещенска, курирующему вопросы экономики и финансов.

После согласования документов заместителем мэра города
Благовещенска, курирующим вопросы экономики и финансов, документы
передаются в управление бюджетного учета администрации города
Благовещенска (далее - Управление бюджетного учета).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165075&dst=100371
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165075&dst=100380
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165075&dst=100397
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165075&dst=100337
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=165075&dst=100320

2

Дата поступления документов в Управление бюджетного учета
считается датой принятия решения о предоставлении субсидии.

Управление бюджетного учета при получении документов ставит на
документах отметку с указанием даты получения документов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]